

=

==

3333

=

=

=

3

3

3

33333

=

=

## Estado de Mato Grosso ÇÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO	PROTOCOLO  CAMARA MUNICIPAL DE SARRA DO GARÇAS - 1604 Livro OL Folha SALVata 12 / 09 / 8-  Horas Jo. 40 Wolds  Eurocaldo		Projeto de Lei Projeto Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção Emenda	Nº 24/83		
AUTOR VEREADOR CÍCER ADALBERTO NASCIMENTO - PMDB						

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 24 /83, DE 12/SETEMBRO/1983

"Outorga Título de Cidadania".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ES TADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E ELA PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica considerado Cidadão Barragarcense o Sr. WALDEMAR BARBOSA, pelos relevantes serviços prestados'à coletividade.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Munici pal de Barra do Garças-MT., 12 de setembro de 1983.

CÍCERO ADALBERTO NASCIMENTO Vereador-PMDB

Aprovado por Unanimidade
Em Sessão de 06/10/83



=

3333

不用用用

つつつ つつつつつ

-

100

=

7

=

3

-

=

7

## Estado de Mato Grosso CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO	PROTOCOLO  AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS - M  1664 Livro OS Porta 10º ata 12 / 09 / 83  Horas 15 40 UDICO	Projeto de Lei Projeto Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção Emenda	Nº 24/83		
AUTOR VEREADOR CICRO ADALBERTO NASCIMENTO - PMDB					

## JUSTIFICATIVA

..... Fls. 02

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Sr. WALDEMAR BARBOSA adentrou-se na região de Barra do Garças, quando Araguaiana ainda era a sede do Município.

Terceiro comerciante a abrir as '
portas aos poucos habitantes que existiam nesta cidade, tor nou-se estimado por toda a população barragarcense.

Casou-se em Araguaiana, tem sete 'filhos, dos quais quatro estão radicados nesta cidade.

Hoje, após tantos anos, Waldemar 'Barbosa ainda continua o mesmo comerciante de sempre, com muita fibra e relevada conduta perante a sociedade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 12 de setembro de 1983.

CICERO ADALBERTO NASCIMENTO Vereador-PMDB

Aprovado por Unanimidade Em Sessão de 06/10/83



Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Barra do Garças

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

À Emenda ao Projeto de Resolução nº 24/83 Autor: Vereador Dr. LOURIVAL MOREIRA DA MATA-PDS

A matéria em apreço é legal e constitucional, razão pela qual esta Comissão dá PARECER FAVORÁVEL à mesma.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 03 de outubro de 1.983.

MÁRIO OLIMPIO MEDEIROS

Presidente

DR. LOURIVAL MOREIRA DA MATA

Relator

WALDEMAR BARBOSA FILHO

Membro

Aprovado por Unanimidade

Em Sessão de 061 0183